
Bohdan Sekowski 

 

Narodil se 31. 5. 1929 v Liberci jako nejstarší syn v rodině živnostníka. Měl mladší 

sestru, která již zemřela a mladšího bratra, který žije v Německu.  

Ranné dětství prožil v polském městě Zakopaném, kde jeho otec, v době hospodářské 

krize, pracoval jako provozní tamního penzionu. Tam jako malý kluk nastoupil do první třídy. 

Poté se rodina přestěhovala do Prahy, kde dokončil obecnou školu. Dále nastoupil na Reálné 

gymnázium na Strossmayerově náměstí, které úspěšně zakončil v roce 1948 maturitou. 

Přihlásil se na vysokou školu, ale pro jeho nesprávný třídní původ, ho nevzali.  

Byl dvakrát ženatý. Poprvé ve svých 19 letech, ale toto manželství vydrželo pouhé 4 

roky a bylo bezdětné. Se svou druhou ženou má dvě děti a toto manželství vydrželo až do 

smrti manželky. Jako první se jim narodil syn Michal, který žije v Brazílii a poté dcera Irena, 

která žije v Praze. Celkem má osm vnoučat.  

Jeho pracovní život byl velice pestrý. Většina pracovních pozic byla vynucena dobou,  

ve které žil. 

1948 – 1952 - pracoval jako účetní v podniku Kovomat  

1952 – 1954 – byl  hospodářský správce v dětském domově v Lipové u Šluknova, poté 

pracoval jako učitel a ředitel tamtéž 

1954 – 1955 – stal se ředitelem dětského domova v Horních Počernicích 

1956 – 1957 – pracoval jako vyčíslovatel seismické výrobní skupiny geofyziky 

1957 – 1958 – pracoval jako dělník 

1958 – 1968 – byl jako vedoucí práce a mezd ve výrobním družstvu Malba 

1968 – 1979 - řídil taxi 

1980 – 1982 – referentem správy výrobních podniků SVP ČSTV  

1982 – 1983 - byl jako referent odbytu a vedoucí obchodního oddělení v Technosportu 

1984 – 1986 – pracoval jako vedoucí referent odbytu ve filmovém průmyslu na Barrandově 

1986 – 1989 –  stal se vedoucím kontrolorem v obchodním podniku DRUŽBA  

1989 – 1990 - byl jako odborný technickohospodářský pracovník ve spotřebním družstvu 

PROFIL 

Od roku 1990 je v důchodu a konečně má více času věnovat se svému obrovskému koníčku 

filatelii.  

 


